ras vltiores præuenerunt , ita
apud omnes non exiguam suspicio-
nem mouerunt , cùm adhuc in Sue-
cia Gustauus ageret , fidem Rigen-
sium expugnatam fuisse.

Tractatum est deinceps inter ^{1622.}
^{Dec. 6.} Lituanos & Suecos , de fœderibus:
vbi graui coortâ concertatione de
titulis Gustaui nunquam CHRISTO-
PHORVS RADIVILVS adduci potuit , vt
aut ipse , aut sui Collegæ , Regem
Sueciæ nominarent : quod exem-
plum constantissimè sunt deinde Li-
tuani secuti , quotiescumque cum
Suecis colloqui , ac de pacis nego-
tio tractare necesse fuit. Tracta-
tum verò est frequenter. Exhau-
sto enim diuturnis bellis ærario , pa-
cem pleriq; respiciebant : quare in
Comitijs quoque generalibus^b de-
stinati sunt , atq; inter eos ALEXAN-
^{b 1623.}

L

DER

DER RADIVILVS Dux Nieſwieziensis,
postea Supremus Lituaniæ Mareſchalcus, qui cum Suecis de perpe‐
tuæ pacis ineundæ ratione, age‐
rent. Neque Sueci abhorrebant
multùm à pace: quin imo sponte
ad eam, Proceres Lituanos literis
c 1624.
Febr. 16. suis c inuitabant. Constitutæ
sunt in primis breues induciæ, vt
quiescentibus armis commodiūs
de diuturniore foedere aliquid sta‐
biliretur. Vrgebat itaque in Co‐
mitijs generalibus CHRISTOPHORVS
RADIVILVS non segniter, pacis nego‐
tium: Sigismundo Rege, quod
bellum pro recuperandâ Suecia a‐
nimo destinauerat, ægerimè id fe‐
rente. Cùm autem agi cœptum
effet de quarundam equestrium
possessionum à Regina emptione,
& Varmiensis Episcopatus Principi
colla‐

collatione : quo magis Regia fa-
ctio consensum Reipublicæ vrge-
bat , eò constantiūs CHRISTOPHORVS
Dux obfistebat , testatus publicè se
omnibus etiam consentientibus ,
contrarium forè , quòd ea quæ à
Rege postularentur , equestri liber-
tati , legibusque publicis aduersari
sentiret ; hinc grauius alienatus Re-
gius animus , indignationem sequē-
te anno protulit ; interea Comitia
nullo certo euentu soluta sunt.

83

Eodem anno ALBERTVS RADIVILVS
Dux Olycæ , Cancellarius Magni
Ducatus Lituaniæ , Vladislao Prin-
cipi in Germaniam Italiamque ab-
eunti comes , & aulæ vniuersæ Ma-
gister , à parente Rege additus : iter
illud tum prudentiâ , opibusq; suis ,
tum apud exterorū Principes , ma-
gnâ honoris sui æstimatione (nam

L 2

& Lo-

a 1625.

& Louanij omnibus exclusis , solus
ad mensam adhibit⁹ cum Principe.
Bruxellis verò tempore ægritudi-
nis omnium Principum , ac ipsius
Infantis officijs cultus. Romæ tum
ipsius Vrbani VIII. iam ante sibi
familiariter noti. Tum aliorum
Cardinalium. Vbi etiam Kalendas
Januarias , Principis nomine , Vrba-
no VIII. gratulatus est) ^a singulari-
ter ornauit. In Patriā feliciter reuer-
sus , difficillimis temporibus , eundē
M. D. L. Cancellarij Magistratum
diu geslit , legum , Æqui , Auitarumq;
Religionum inuictus semper pro-
pugnator : altiora honorum subsel-
lia , quantò citius meritus , tantò
diutiū respuit : vel eo solo titulo ,
ne vberiorem de Religione ac Pu-
blico bono merendi materiam
manibus dimitteret. Eruditione suâ
non